Совет Плотниковского  сельского поселения
Решение

	15.05.2019

п.Плотниково
	                                   № 10

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» за 2018 год»

В соответствии со ст. 42 Положения «О бюджетном процессе МО «Плотниковское                              сельское  поселение»,

       Совет Плотниковского сельского  поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального образования    «Плотниковское сельское поселение» за 2018год по доходам в сумме 8 301 189,6 руб., по расходам в сумме 6 736 763,37 руб.,   финансовый результат- профицит в сумме 1 564 426,23 руб.
2. Утвердить показатели исполнения бюджета МО «Плотниковское сельское поселение» согласно приложений 1,2,3.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Плотниковского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу                           Плотниковского сельского поселения.

              Председатель  Совета Плотниковского
              сельского поселения                                                                                       А.В. Ларченко

              Глава
              Плотниковского сельского поселения                                                            И.С. Грибов

Приложение №1
к решению Совета
Плотниковского сельского поселения
от 15.05.2019    №10

       Отчет об исполнении бюджета
       МО «Плотниковское сельское поселение» по доходам за 2018 год

	Коды бюджетной
классификации РФ
	Наименование показателей
	План на 2018г.

	Исполнено
за 2018г.

	%
исполнения

	ДОХОДЫ
	9 153 892,28
	8 301 189,6
	90,68

	Налоговые доходы
	1 444 450,00
	1 556 673,15
	107,77

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1 029 600,00
	1 106 632,14
	107,48

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 027 480,00

1 104 322,06

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1500,00

1497,55

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	620,00

812,53

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги)
Реализуемые на территории Российской Федерации
	279 000,00

307 820,9

110,33

	 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

112 000,00

137 154,32

	 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1000,00

1 320,89

	 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	187 000,00
	200 076,03

	 2 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-21 000,00
	-30 730,34

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	27 500,00
	27 500,00
	100

	1 05 03000 10 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	27 500,00

27 500,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	108 350,00
	114 720,11
	105,88

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	46 700,00

50 064,9

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	11 150,00

11 238,2

	 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	50 500,00

   53 417,01

	Неналоговые доходы
	155 742,5
	135 276,67
	86,86

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или от деятельности государственных или муниципальных организаций
	155 742,5

135 276,67

86,86

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

11 455,5

11 455,5

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

128 000,00

107 184,17

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

11 452,5

11 802,5

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

4 834,5

4 834,5

	 Итого налоговые и неналоговые доходы
	1 600 192,5
	1 691 949,82
	103,8

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7 553 699,78
	6 609 239,78
	87,47

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 575 590,00
	2  575 590,00
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	137 300,00
	137 300,00
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 696 349,78
	2 696 349,78
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

944 460,00

	0
	0

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	1 200 000,00
	1 200 000,00
	100

	ВСЕГО доходов
	9 153 892,28
	8 301 189,60
	90,68

	                                                                                                                                                  Приложение №2
к решению Совета
Плотниковского сельского поселения
от 15.05.2019 №10

Отчет об исполнении бюджета МО «Плотниковское сельское поселение»
по расходам за 2018 год в разрезе разделов и подразделов
функциональной классификации расходов

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование раздела, подраздела
	План
(руб.)
	Исполнение, (руб.)
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 203 103,2
	3 203 103,2
	100,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  субъекта  Российской  федерации  и органа местного самоуправления
	1 161 470,37
	1 161 470,37

  100,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов российской Федерации,  местных администраций

	2 016803,85
	2 016 803,85
	100,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	24 828,98
	24 828,98
	100,00

	0200
	Национальная оборона

	137 300,00
	137 300,00
	100,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	137 300,00
	137 300,00
	100,00

	0400
	Национальная экономика

	1 240 461,07
	1 240 461,07
	100,00

	0409
	Дорожное хозяйство

	1 240 461,07
	1 240 461,07
	100,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	939 463,59
	939 463,54
	100,00

	1000
	Социальная политика

	1 035 660,00
	91 200,00
	0,88

	   1100
	  Физическая культура и спорт
	237 490,29
	237 427,56
	99,9

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований
	887 808,00
	887 808,00

100,00

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	887 808,00
	887 808,00

100,00

	ИТОГО расходов
	7 681 286,15
	6 736 763,37
	100,00

                                                                                                           Приложение №3
к решению Совета
Плотниковского сельского поселения
от 15.05.2019 №10

Отчет об исполнении бюджета
 МО «Плотниковское сельское поселение» по расходам за 2018год
 по ведомственной структуре расходов.

	Наименование главного распорядителя
	Код главного распорядителя
	План на 2018 год,
(руб. )
	Исполнение,
(руб.)
	% исполнения

	Администрация Плотниковского сельского поселения

908

7 681 286,15
	6 736 763,37
	100

	Избирательная
комиссия Плотниковское сельское поселение Бакчарский район Томская область

913
	0
	0
	0

	Итого расходов

	7 681 286,15
	6 736 763,37
	100